
 

Na osnovu člana 117 Zakona o javnim nabavkama (“Službeni list CG”, broj 

42/11), Ministarstvo finansija, donijelo je  

 

 

PRAVILNIK O  

EVIDENCIJI POSTUPAKA JAVNIH NABAVKI  

 

 

Član 1 

 

Ovim pravilnikom uređuje se bliži sadržaj, način vođenja i obrazac evidencije 

postupaka javnih nabavki. 

 

Član 2 

    

Evidencija postupaka javnih nabavki vodi se na obrascima, i to: 

 

1) Obrazac A za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama 

2) Obrazac B za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama male 

vrijednosti (šoping) 

3) Obrazac C za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama primjenom 

neposrednog sporazuma. 

 

Obrasci iz stava 1 ovog člana, sa  uputstvom za popunjavanje sastavni su dio 

ovog pravilnika.  

 

Član 3 

U obrascu A za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama unose se 

podaci o ugovorima zaključenim u otvorenom postupku, ograničenom postupku, u 

pregovaračkom postupku bez prethodnog objavljivanja poziva za javno nadmetanje, 

pregovaračkom postupku sa prethodnim objavljivanjem poziva za javno nadmetanje, 

okvirnom sporazumu, konsultantskim uslugama kao i podaci o dodijeljenim javnim 

nabavkama putem konkursa, u godini za koju se priprema izvještaj. 

 

U obrascu A za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama unosi se: 

 

- redni broj javne nabavke; 

- vrsta postupka; 

- vrsta predmeta; 

- predmet; 

- procijenjena vrijednost javne nabavke; 

- ugovorena vrijednost bez poreza na dodatu vrijednost; 

- ugovorena vrijednost sa porezom na dodatu vrijednost; 

- broj prispjelih ponuda; 

- broj odbačenih ponuda; 

- broj odbijenih ponuda; 

- broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude; 

- naziv ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija; 

- matični broj ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija; 



 2 

- datum zaključenja ugovora; 

- aneks ugovora ukoliko je zaključen (broj, datum i predmet); 

- ostvarene uštede (razlika između procijenjene i ugovorene vrijednosti javne  

nabavke bez poreza na dodatu vrijednost). 

 

 

                                                    Član 4  

U obrascu B za evidenciju podataka o dodijeljenim javnim nabavkama male 

vrijednosti (šoping), unose se podaci o svim dodijeljenim javnim nabavkama male 

vrijednosti bez poreza na dodatu vrijednost, odvojeno za robe, usluge i izvođenje 

radova i to: 

 

- redni broj javne nabavke; 

- vrsta predmeta; 

- predmet; 

- procijenjena vrijednost javne nabavke;  

- broj prispjelih ponuda; 

- broj odbačenih ponuda; 

- broj odbijenih ponuda; 

- broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude; 

- naziv ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija; 

- matični broj ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija; 

- ugovorena vrijednost bez poreza na dodatu vrijednost; 

- ugovorena vrijednost sa porezom na dodatu vrijednost; 

- datum zaključenja ugovora; 

- ostvarene uštede (razlika između procijenjene i ugovorene vrijednosti javne 

nabavke bez poreza na dodatu vrijednost); 

- aneks ugovora ukoliko je zaključen (broj, datum i predmet). 

 

 

                                                    Član 5  

U obrascu C za podnošenje podataka o dodijeljenim javnim nabavkama primjenom 

neposrednog sporazuma unosi se: 

 

- redni broj;  

- datum i mjesto dodjele; 

- vrsta predmeta; 

- predmet; 

- ugovorena vrijednost javne nabavke; 

- naziv ponuđača; 

-iznos ukupno ugovorene vrijednosti javnih nabavki primjenom neposrednog 

sporazuma u prethodnoj godini  

 

  

  Član 6 

 Obrasci iz člana 2 ovog pravilnika potpisuju se od strane odgovornog lica - 

starješine naručioca i službenika za javne nabavke.  

 

Obrasci iz stava 1 ovog člana dostavljaju se Upravi za javne nabavke u 

pisanom i elektronskom obliku do 28. februara tekuće za prethodnu godinu.   



 3 

 

 

 

Član 7 

Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore“, a primjenjivaće se od 1. januara 2012. godine . 

 

 

 

Broj: _____________________________ 

 

Podgorica, ________________________ 

 

 

      

MINISTAR 

    dr Milorad Katnić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

                   
          CRNA GORA                                          Standardni obrazac 

   Ministarstvo finansija                      Član 117 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

 

Naručilac  ___________________________________   

Broj  _______________________________________        

Mjesto i datum  _______________________________  

Šifra djelatnosti  ______________________________  

Matični broj  _________________________________  

Poreski identifikacioni broj  _____________________  

 

 

OBRAZAC A  
 

 

ZA PODNOŠENJE PODATAKA 

 O DODIJELJENIM JAVNIM NABAVKAMA 

 

 

I II III IV 

Red br. 

javne 

nabavke 

Podaci o vrsti postupka i predmetu javne nabavke 

Vrsta  postupka 
Vrsta predmeta 

Predmet 
Robe Usluge Radovi 

      

      

      

 

 

V VI VII 

Podaci o vrijednosti javne nabavke 

(u eurima) 

Procijenjena vrijednost javne 

nabavke 

Ugovorena vrijednost bez 

poreza na dodatu 

vrijednost 

Ugovorena vrijednost sa 

porezom na dodatu vrijednost 

   

   

   



 5 

 

 

 

VIII IX X 

Podaci o ponudama 

Broj prispjelih ponuda Broj odbačenih ponuda Broj odbijenih ponuda 

   

   

   

 

 

XI XII XIII XIV XV XVI 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija  

i podaci o ugovoru o javnoj nabavci 

Broj i datum 

odluke o 

izboru 

najpovoljnije 

ponude 

 

Naziv 

ponuđača čija 

je ponuda 

izabrana kao 

najpovoljnija 

Matični broj 

ponuđača čija 

je ponuda 

izabrana kao 

najpovoljnija 

Datum 

zaključenja 

ugovora 

Aneks 

ugovora 

ukoliko je 

zaključen 

(broj, datum 

i predmet) 

Ostvarene 

uštede 

(razlika 

između 

procijenjene 

i ugovorene 

vrijednosti 

javne 

nabavke bez 

poreza na 

dodatu 

vrijednost) 

      

      

      

 

 

 

 

 

Službenik za javne nabavke                                 Odgovorno lice naručioca – starješina 

 

______________________  M.P.             ______________________________     

 

 

 

 

 



 6 

 

 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE OBRASCA A O DODIJELJENIM 

JAVNIM NABAVKAMA 
 

 

 

ZAGLAVLJE OBRASCA 

 

Šifru djelatnosti određuje Zavod za statistiku Crne Gore. 

 

Matični broj određuje Zavod za statistiku  Crne Gore. 

 

Poreski identifikacioni broj određuje Poreska uprava Crne Gore. 

 

 

PODACI O VRSTI POSTUPKA I PREDMETU JAVNE NABAVKE 
 

Podatke o postupku i predmetu javne nabavke naručilac upisuje u kolone II, III i IV,  

priloga. 

 

U kolonu II (vrsta postupka) upisuje se jedan od slijedećih brojeva: 

 

1 – otvoreni postupak (član 22 Zakona o javnim nabavkama) 

2 – ograničeni postupak (član 23 Zakona o javnim nabavkama) 

3 – pregovarački postupak sa prethodnim objavljivanja poziva za javno 

nadmetanje (član 24  Zakona o javnim nabavkama) 

4 – pregovarački postupak bez prethodnog objavljivanja poziva za javno 

nadmetanje (član 25 Zakona o javnim nabavkama) 

5 – okvirni sporazum (član 26 Zakona o javnim nabavkama) 

6 – konsultantske usluge (član 27 Zakona o javnim nabavkama) 

7 – dodjela javne nabavke konkursom (član 28 Zakona o javnim nabavkama) 

    

U kolonu III (vrsta predmeta javne nabavke) upisuje se jedan od slijedećih brojeva: 

 

1 - robe 

2 - usluge 

3 - radovi 

 

   U kolonu IV (predmet javne nabavke) upisuju se podaci iz jedinstvenog rječnika 

javnih nabavki (CPV). 

 

 

PODACI O VRIJEDNOSTI JAVNE NABAVKE 
 

Podatke o vrijednosti javne nabavke naručilac upisuje u kolone V, VI i VII. Iznosi u 

kolonama moraju biti upisani u eurima. 

 



 7 

U kolonu V (procijenjena vrijednost javne nabavke) upisuje se procijenjena vrijednost 

javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost iz odluke o pokretanju postupka javne 

nabavke (član 40 Zakona o javnim nabavkama). 

 

U kolonu VI (ugovorena vrijednost bez poreza na dodatu vrijednost) upisuje se 

vrijednost na koju je zaključen ugovor bez poreza na dodatu vrijednost. 

 

U kolonu VII (ugovorena vrijednost sa porezom na dodatu vrijednost) upisuje se 

vrijednost na koju je zaključen ugovor sa porezom na dodatu vrijednost. 

 

 

PODACI O PONUĐAČU ČIJA JE PONUDA IZABRANA KAO 

NAJPOVOLJNIJA 
 

Podatke o ponuđaču čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, naručilac upisuje u 

kolone XI, XII, XIII, XIV, XV i XVI. 

 

U kolonu XI (broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude), upisuje se broj i 

datum kada je objavljena odluka o izboru najpovoljnije ponude. 

 

U kolonu XII (naziv ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija) upisuje se 

skraćeni naziv firme, odnosno naziv i sjedište ponuđača sa kojim je zaključen ugovor. 

 

U kolonu XIII (matični broj ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija) 

upisuje se: 

 

- osmocifreni matični broj izabranog ponuđača, ako je ponuđač iz Crne Gore; 

- naziv države u kojoj se nalazi sjedište izabranog ponuđača, ukoliko ponuđač 

nije iz Crne Gore (strani ponuđač). 

 

U kolonu XIV (datum zaključenja ugovora) upisuje se datum kada je između 

naručioca i ponuđača zaključen ugovor. 

 

U kolonu XV (Aneks ugovora ukoliko je zaključen - broj, datum i predmet) upisuje se 

broj, datum i predmet aneksa ugovora ukoliko je zaključen. 

 

U kolonu XVI (Ostvarene uštede - razlika između procijenjene i ugovorene 

vrijednosti javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost), ukoliko su postojale 

upisuju se ostvarene uštede, koje predstavljaju razliku između procijenjene i 

ugovorene vrijednosti javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost. 

 

PODACI O PONUDAMA 
 

Podatke o ponudama, naručilac upisuje u kolone VIII, IX, X. 

 

U kolonu VIII upisuje se broj prispjelih ponuda. 

 

U kolonu IX upisuje se broj odbačenih ponuda. 

 

U kolonu X upisuje se broj odbijenih ponuda. 



 8 

                   
          CRNA GORA                                          Standardni obrazac 

   Ministarstvo finansija                      Član 117 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

 

 

Naručilac  __________________________________   

Broj  ______________________________________         

Mjesto i datum  ______________________________  

Šifra djelatnosti  _____________________________  

Matični broj  ________________________________  

Poreski identifikacioni broj  ____________________  

 

 

 

OBRAZAC B 
 

 

ZA PODNOŠENJE PODATAKA 

 O DODIJELJENIM JAVNIM NABAVKAMA MALE VRIJEDNOSTI 

(ŠOPING) 

 

 

 

I II III 

Red br. 

javne 

nabavke 

Vrsta predmeta 
Predmet 

Robe Usluge Radovi 

     

     

     

 

 

 

IV V VI 

Podaci o vrijednosti javne nabavke (u eurima) 

Procijenjena vrijednost javne 

nabavke 

Ugovorena vrijednost bez 

poreza na dodatu vrijednost 

Ugovorena vrijednost sa 

porezom na dodatu 

vrijednost 

   



 9 

   

   

 

 

 

 

 

VII VIII IX 

Podaci o ponudama 

Broj prispjelih ponuda Broj odbačenih ponuda Broj odbijenih ponuda 

   

   

   

 

 

X XI XII XIII XIV XV 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija 

i podaci o ugovoru o javnoj nabavci 

Broj i datum 

odluke o 

izboru 

najpovoljnije 

ponude 

 

Naziv 

ponuđača čija 

je ponuda 

izabrana kao 

najpovoljnija 

Matični broj 

ponuđača čija 

je ponuda 

izabrana kao 

najpovoljnija 

Datum 

zaključenja 

ugovora 

Aneks 

ugovora 

ukoliko je 

zaključen 

(broj, datum 

i predmet) 

Ostvarene 

uštede 

(razlika 

između 

procijenjene 

i ugovorene 

vrijednosti 

javne 

nabavke bez 

poreza na 

dodatu 

vrijednost) 

      

      

      

 

 

 

Službenik za javne nabavke                                 Odgovorno lice naručioca – starješina 

 

______________________  M.P.             ______________________________     

 



 10 

 

 

 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE OBRASCA B ZA PODNOŠENJE 

PODATAKA O DODIJELJENIM JAVNIM NABAVKAMA MALE 

VRIJEDNOSTI (ŠOPING) 
 

 

ZAGLAVLJE OBRASCA 
 

Šifru djelatnosti određuje Zavod za statistiku Crne Gore. 

 

Matični broj određuje Zavod za statistiku  Crne Gore. 

 

Poreski identifikacioni broj određuje Poreska uprava Crne Gore. 

 

 

PODACI O PREDMETU I BROJU POSTUPAKA JAVNIH NABAVKI MALE 

VRIJEDNOSTI (ŠOPING) 
 

Naručilac podatke o vrsti predmeta, predmetu i broju postupaka javnih nabavki male 

vrijednosti (šoping) upisuje u kolone II i III priloga. 

 

U kolonu II (vrsta predmeta javne nabavke) upisano je: 

 

- robe 

- usluge 

- radovi 

 

U kolonu III (predmet javne nabavke) upisuju se podaci iz jedinstvenog rječnika 

javnih nabavki (CPV). 

 

 

PODACI O VRIJEDNOSTI JAVNE NABAVKE 
 

Podatke o vrijednosti javne nabavke naručilac upisuje u kolone IV, V i VI. Iznosi u 

kolonama moraju biti upisani u eurima. 

 

U kolonu IV (procijenjena vrijednost javne nabavke) upisuje se procijenjena 

vrijednost javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost iz odluke o pokretanju 

postupka javne nabavke (član 40 Zakona o javnim nabavkama) 

 

U kolonu V (ugovorena vrijednost bez poreza na dodatu vrijednost) upisuje se 

vrijednost na koju je zaključen ugovor bez poreza na dodatu vrijednost. 

 

U kolonu VI (ugovorena vrijednost sa porezom na dodatu vrijednost) upisuje se 

vrijednost na koju je zaključen ugovor sa porezom na dodatu vrijednost. 

 

 



 11 

PODACI O PONUĐAČU ČIJA JE PONUDA IZABRANA KAO 

NAJPOVOLJNIJA 
 

Podatke o ponuđaču čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija, naručilac upisuje u 

kolone X, XI, XII, XIII, XIV i XV. 

 

U kolonu X (broj i datum odluke o izboru najpovoljnije ponude), upisuje se broj i 

datum kada je objavljena odluka o izboru najpovoljnije ponude. 

 

U kolonu XI (naziv ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija) upisuje se 

skraćeni naziv firme, odnosno naziv i sjedište ponuđača sa kojim je zaključen ugovor. 

 

U kolonu XII (matični broj ponuđača čija je ponuda izabrana kao najpovoljnija) 

upisuje se: 

 

- osmocifreni matični broj izabranog ponuđača, ako je ponuđač iz Crne Gore; 

       - naziv države u kojoj se nalazi sjedište izabranog ponuđača, ukoliko ponuđač 

nije iz Crne Gore (strani ponuđač). 

 

U kolonu XIII (datum zaključenja ugovora) upisuje se datum kada je između 

naručioca i ponuđača zaključen ugovor. 

 

U kolonu XIV (Aneks ugovora ukoliko je zaključen - broj, datum i predmet) upisuje 

se broj, datum i predmet aneksa ugovora ukoliko je zaključen. 

 

U kolonu XV (Ostvarene uštede - razlika između procijenjene i ugovorene vrijednosti 

javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost), ukoliko su postojale upisuju se 

ostvarene uštede, koje predstavljaju razliku između procijenjene i ugovorene 

vrijednosti javne nabavke bez poreza na dodatu vrijednost. 

 

 

PODACI O PONUDAMA 
 

Podatke o ponudama, naručilac upisuje u kolone VII, VIII, IX. 

 

U kolonu VII upisuje se broj prispjelih ponuda. 

 

U kolonu VIII upisuje se broj odbačenih ponuda. 

 

U kolonu IX upisuje se broj odbijenih ponuda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

                   
          CRNA GORA                                          Standardni obrazac 

   Ministarstvo finansija                      Član 117 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

  

 

 

Naručilac  ___________________________________  

Broj  _______________________________________         

Mjesto i datum  _______________________________  

Šifra djelatnosti  ______________________________  

Matični broj  _________________________________  

Poreski identifikacioni broj  _____________________  

 

 

 

OBRAZAC C 
 

 

ZA PODNOŠENJE PODATAKA 

 O DODIJELJENIM JAVNIM NABAVKAMA PRIMJENOM 

NEPOSREDDNOG SPORAZUMA 

 

 

 

I II III IV V VI 

Redni 

broj 

Datum i 

mjesto 

dodjele 

Vrsta predmeta 

Predmet 

Ugovorena 

vrijednost 

javne 

nabavke 

Naziv 

ponuđača 
Robe Usluge Radovi 

        

        

        

        

        

 

 

Ugovorena vrijednost javnih nabavki neposrednom sporazumom u __________ 

godini iznosila je __________ eura, što čini____________ % u odnosu na ukupni 

izvršeni godišnji budžet za javne nabavke sa PDV-om, koji je u ____________ godini 

iznosio __________ eura. 

 



 13 

(Napomena: Ukupna godišnja vrijednost javnih nabavki primjenom neposrednog 

sporazuma ne može da prelazi: 

 

- 10% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u prethodnoj godini, 

ukoliko budžet za javne nabavke iznosi do 200.000 EUR-a;  

- 9% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u prethodnoj godini, ukoliko 

budžet za javne nabavke iznosi od 200.000 do 500.000 EUR-a;  

- 8% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u prethodnoj godini, ukoliko 

budžet za javne nabavke iznosi od 500.000 do 800.000 EUR-a;  

- 7% izvršenog budžeta za javne nabavke naručioca u prethodnoj godini, ukoliko 

budžet za javne nabavke iznosi preko 800.000 EUR-a.) 

 

 

 

 

 

Službenik za javne nabavke                                 Odgovorno lice naručioca – starješina 

 

______________________  M.P.             ______________________________     

 

 

 

 

UPUTSTVO ZA POPUNJAVANJE OBRASCA C ZA PODNOŠENJE 

PODATAKA O DODIJELJENIM JAVNIM NABAVKAMA PRIMJENOM 

NEPOSREDNOG SPORAZUMA 
 

ZAGLAVLJE OBRASCA 
 

Šifru djelatnosti određuje Zavod za statistiku Crne Gore. 

 

Matični broj određuje Zavod za statistiku  Crne Gore. 

 

Poreski identifikacioni broj određuje Poreska uprava Crne Gore 

 

PODACI O PREDMETU, BROJU I UKUPNOJ VRIJEDNOSTI JAVNIH 

NABAVKI PUTEM NEPOSREDNOG SPORAZUMA 
 

Naručilac podatke o datumu i mjestu dodjele, vrsti predmeta, predmetu, ugovorenoj 

vrijednosti javne nabavke i nazivu javne nabavke putem neposrednog sporazuma 

upisuje u kolone II, III, IV, V i VI priloga. 

 

U kolonu II (datum i mjesto dodjele), naručilac upisuje podatke o datumu i mjestu 

dodjele javne nabavke putem neposrednog sporazuma. 

 

U kolonu III (vrsta predmeta javne nabavke) upisano je: 

 

- robe 

- usluge 

- radovi 



 14 

 

U kolonu IV (predmet javne nabavke) upisuju se podaci iz jedinstvenog rječnika 

javnih nabavki (CPV). 

 

U kolonu V (ugovorena vrijednost javnih nabavki) naručilac za svaku vrstu predmeta 

javne nabavke upisuje ugovorenu vrijednost svih javnih nabavki putem neposrednog 

sporazuma. Iznosi moraju biti upisani u eurima. 

 

U kolonu VI (naziv ponuđača) upisuje se skraćeni naziv firme, odnosno naziv i 

sjedište ponuđača sa kojim je zaključen ugovor. 

 

 


